ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012 №_41/368
         пгт Ленинское

О внесении изменений в решение
Ленинской городской Думы от 12.12.2006 № 13/142
«Об утверждении Положения о порядке предоставления

в аренду муниципального имущества»

В соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с учетом изменений и дополнений) и приказом Федеральной антимонопольной службы РФ № 67 от 10.02.2010 г., Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Ленинской городской Думы от 12.12.2006 № 13/142 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества»» (далее- Положение) следующие изменения:

1. Пункт 2.5. Положения дополнить словами «или аукциона на право

заключения договоров, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите конкуренции».

2. Пункт 3.1. Положения читать в новой редакции: «3.1. Предоставление в аренду муниципального имущества осуществляется:

- по результатам проведения конкурса или аукциона;
- без проведения торгов в случаях, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (с учетом изменений и дополнений)».

3. Пункт 4. Положения, отменить, соответственно изменив нумерацию.

4. Подпункт 5.1.2. Положения дополнить словами «Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии  должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.».

5. Подпункт 5.1.3. Положения читать в новой редакции: «5.1.3. Комиссия определяет состав критериев, в соответствии с которыми будет выбираться победитель конкурса. Такими критериями помимо цены договора могут быть критерии: сроки реконструкции, если такая реконструкция предусмотрена в конкурсной документации, технико-экономические показатели объекта договора на момент окончания срока договора; объем производства товаров (выполнения работ, оказания услуг) с использованием имущества, права на которое передаются по договору; период с даты подписания договора до дня, когда производство товаров (выполнение работ, оказание услуг) с использованием имущества, права на которое передаются по договору, будет осуществляться в объеме, установленном договором; цены на товары (работы, услуги), производимые (выполняемые, оказываемые) с использованием имущества, права на которое передаются по договору; качественная характеристика архитектурного, функционально- технологического, конструктивного или инженерно-технического решения для обеспечения реконструкции объекта договора и квалификация участника конкурса.».

6. Подпункт 5.1.5. читать в новой редакции: «5.1.5. Комиссия размещает объявление о проведении конкурса на официальном сайте торгов не менее чем за тридцать рабочих дней до дня вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Извещение о проведении конкурса должно содержать следующие сведения:

1) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора конкурса;

2) место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь помещения, здания, строения или сооружения в случае передачи прав на соответствующее недвижимое имущество;

3) целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору;

4) начальная (минимальная) цена договора (цена лота) с указанием при необходимости начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за единицу площади муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право владения или пользования указанным имуществом;

5) срок действия договора;

6) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена конкурсная документация, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление конкурсной документации, если такая плата установлена;

7) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов конкурса;

8) требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в конкурсной документации предусмотрено требование о внесении задатка;

9) срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса;

10) указание на то, что участниками конкурса могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органов государственной власти и органов местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в случае проведения конкурса в отношении имущества, предусмотренного Законом.».

7. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене».
Глава Ленинского
городского поселения
В.Б. Щенников